
 
 

 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. Verdi – P. Cafaro” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado ad indirizzo musicale 
Via  G. Verdi, n. 65   -76123 ANDRIA (BT) 

Telefono 0883 – 246.239 - Fax 0883 - 56.45.45 
Cod. Mecc. BAIC86300V   e-mail baic86300v@istruzione.it       baic86300v@pec.istruzione.it 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                         
      Andria, (fa fede la data del protocollo) 

 
 

 

Progetto di teatro musicale 
“VIVA VERDI” 

 
-Avviso  SIAE 2019-  FORMAZIONE E PROMOZIONE CULTURALE  NELLE SCUOLE -SETTORE  MUSICA  “PER 

CHI CREA” – Anno scol. 2019/2020 
 
OGGETTO: PUBBLICAZIONE GRADUATORIE PROVVISORIE DOCENTI INTERNI – ESPERTI e TUTOR 
 

 
 
 
 

mailto:baic86300v@istruzione.it
mailto:baic86300v@pec.istruzione.it




 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il progetto “VIVA VERDI” elaborato, redatto e deliberato dagli OO.CC. di questa Istituzione Scolastica in collaborazione con l’Accademia 

Musicale Federicina  destinato agli alunni frequentanti la SCUOLA PRIMARIA e la SCUOLA SECONDARIA di 1° GRADO; 
VISTA la nota della SIAE con la quale è stata comunicata la formale autorizzazione all'avvio delle azioni e l'inizio dell'ammissibilità della spesa;  
VISTO  l’avviso di selezione prot. 5283 del 06.11.2019 per il reclutamento di esperti e tutor interni all’Amministrazione;  
VISTA  la riapertura dei termini di presentazione delle domande di cui all’avviso  prot. 5731 del 22.11.2019;  
VISTE  le domande pervenute entro la data del  29.11.2019 da quanti , avendone titolo , si sono resi disponibili a ricoprire gli  incarichi di cui 

all’avviso sopra richiamato per l’attuazione delle attività del Progetto; 
VISTO  il verbale del  03.12.2019 prot. 5993 B17PON, con il quale si è proceduto all’approvazione delle graduatorie  provvisorie di esperti docenti 

interni e tutors d’aula;  
  

DECRETA 
 
sono emanate le seguenti GRADUATORIE PROVVISORIE DOCENTI INTERNI ESPERTI e TUTOR distinte per figura professionale e modulo 
formativo: 

ESPERTI  

modulo formativo “VERDI IN CANTO”   
         

Cognome Nome TITOLI CULTURALI E 
PROFESSIONALI 

-per ogni laboratorio di 
almeno 20 ore di coro 
didattico voci bianche                                 
 
                                                  
 
3 punti 

 
Pistillo  Gaetano 57 

                        
 



 
 

modulo formativo “MUSICA MAESTRO”            
 

Cognome Nome TITOLI CULTURALI E 
PROFESSIONALI 

-per ogni laboratorio di 
almeno 20 ore di coro 
didattico voci bianche                                 
 
                                                  
 
3 punti 

 
Catucci Pietro 42 

 
modulo formativo “IL MIO AMICO VERDI”             

                        
CANDIDATURA ASSENTE 

 
TUTOR 

modulo formativo “VERDI IN CANTO”            
 

Cognome Nome TITOLI CULTURALI E PROFESSIONALI Puntoggio totale 

Diploma di conservatorio                                 
 
                                                  
 

Conduzione di laboratori 
musicali  (di almeno 20 ore)    

Conduzione di 
laboratori teatrali  
(di almeno 20 
ore)                                   

 

15 punti 
 

punti 3 per ogni laboratorio  punti 3 per ogni 
laboratorio 

 

Odoguardi Caterina   3 3 

                        
modulo formativo “MUSICA MAESTRO”         

    



 
 

Cognome Nome TITOLI CULTURALI E PROFESSIONALI Puntoggio totale 

Diploma di conservatorio                                 
 
                                                  
 

Conduzione di laboratori 
musicali  (di almeno 20 ore)    

Conduzione di 
laboratori teatrali  
(di almeno 20 
ore)                                   

 

15 punti 
 

punti 3 per ogni laboratorio  punti 3 per ogni 
laboratorio 

 

Dascoli Ferdinando 15   15 

                      
 

modulo formativo “IL MIO AMICO VERDI” 
Cognome Nome TITOLI CULTURALI E PROFESSIONALI Puntoggio totale 

Diploma di conservatorio                                 
 
                                                  
 

Conduzione di laboratori 
musicali  (di almeno 20 ore)    

Conduzione di 
laboratori teatrali  
(di almeno 20 
ore)                                   

 

15 punti 
 

punti 3 per ogni laboratorio  punti 3 per ogni 
laboratorio 

 

Cristiano Alessandra   3 3 
 

Per quanto riguarda il modulo “IL MIO AMICO VERDI” , si constata che non sono pervenute candidature da parte del personale interno, 
pertanto si procederà al reclutamento con avviso di selezione pubblica. 
 
Avverso le graduatorie è ammesso reclamo che deve pervenire all’Ufficio di Segreteria  entro e non oltre le ore 12:00 di lunedì 23 dicembre  2019 
Il presente Decreto viene pubblicato in data odierna contestualmente: 

1- All’Albo pretorio on line dell’Istituto; 
2- Sul sito della scuola all’indirizzo www.icverdicafaro.it 

 
 
Affisso all’ALBO dell’Istituto in data 06.12.2019 


